## **Policratici Contenta**

**Johannes <von Salisbury, Bischof>**

**Parrhisius, 1513**

Ca. xix. De honore militib[us] exhibendo & modestia incide[n]da. & q[ui] militie arte[m] tradideri[n]t & g[ener]alia q[ue]da[m] p[re]cepta eor[um].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70332)

tactus dolore cordis intrinsecus Eustachius quem dixi quod in vita optimum fecit rebus excessit humanis: quem letatibus bonis & publice fortune congratulantibus: quoniam hoc flagellum aliud patrie imminere bat luxerunt ambubaiarum collegia: pharmacopole medici: numi balatrones: hoc genus omne. Ne tamen obitus eius glorie ducis nostri quicquam detraheret deditione: chraumerse in cuius subsidium cum patre venerat: in manu valida & numero ampliori nimis armatus: militum instructa copia sustinuit presens & vidit. Dux autem consilio unius premonitus: inter castrum quod rex munierat & regis copias: suum sed longe minorem exercitum interiecit. Ne tamen hoc alienigenae ascribant viribus suis nostro precipue milite nitebatur. Ad hoc demum exigentibus culpis perductus est qui regnum occupauerat ut cogere exheredare filium & duci cedere regni successionem: et totius regni perceres & militiam fidelitate prestita obligare. Transeo ad obsidionem chiouonis quia ibi anglos & normannos quos iam multiplex confederatio uniuert precipuos & magis strenuos in captione castri extitisse nullus ignorat. Nam filio de vaneto & toto minoris britanie quis gradis puincia sit comitatus qui rebellis esset in hodiernum diem nisi robur gentis anglorum esset formidini. Hoc ipsum autem veritas / aut amore & virtute allectus: incertum enim est illustris blesentium & carnotensium comes castra que pupillaris etatis tempore amissa fuerant: ducatum normannorum restituit. Longum est si inclita gesta tanti principis enumerare pretendam: que sicut omnes ammirari necesse est / ita plene describere impossibile: nec ego viribus meis arrogo in quo si iuxta precedentis gratie cursum sibi diu successerint prospera sudare poterunt orofius: egisippus & trogus. Ceterum adolescentie exitus aliquibus suspectus est / & utinam frustra a bonis timeatur.

**C** De honore militibus exhibendo & modestia indicenda / & qui militie arte tradiderunt: et generalia quedam precepta eorum. Ca. XIX.

**Q**uid moror in comendatione gentis: quam de natura constat esse laudabilem? Beatus Eugenius ea ad quecumque vellet applicari dixit esse idoneam: & preferendam aliis nisi leuitas impediret. Sed sicuti hannibal negabat posse vinci romanos nisi in patria sua: ita & hec dum peregrinatur inuincibilis est. Nam in sedibus suis facilius expugnatur. Hoc autem forte commune habet cum ceteris gentibus incole britanniarum atque italie. Si recte vero fuerint instituti & doctrina exercitatione firmauerint: honorati incedant: habeantur patrie defensores: niteant cultu qui tamen viros deceat: nam cultus lasciuior / nec in muliebri sexu